
Kontakt über e-Mail

S C H U L L E I T U N G 
Rektorat    161-3692
Lutz Martina (Schulleiterin)  nach Vereinbarung Rektorat 2. Stock m.lutz@ulm.de

Probst Alf   (stellv. Schulleiter)  nach Vereinbarung Rektorat 2. Stock a.probst@ulm.de

K O L L E G I U M  
Lehrerzimmer  161-3693
Anger Jochen nach Vereinbarung anger@schubart-gymnasium.eu
Bilger Jakob  nach Vereinbarung bilger@schubart-gymnasium.eu
Bocks Sarah nach Vereinbarung bocks@schubart-gymnasium.eu

Braasch Lars-Benja nach Vereinbarung Lehrerzimmer braasch@schubart-gymnasium.eu
Brinkmann Roland nach Vereinbarung brinkmann@schubart-gymnasium.eu

Busse von Anna nach Vereinbarung vonbusse@schubart-gymnasium.eu

Ciborovius Steffen nach Vereinbarung ciborovius@schubart-gymnasium.eu
Däges Georg  nach Vereinbarung daeges@schubart-gymnasium.eu
Dinkelaker Stephanie Dienstag 5.+6. Stunde Raum 101 dinkelaker@schubart-gymnasium.eu
Ebert-Janka Daniel nach Vereinbarung ebert-janka@schubart-gymnasium.eu

Egghart Franziska nach  Vereinbarung egghart@schubart-gymnasium.eu

Eigenstetter Anne nach Vereinbarung eigenstetter@schubart-gymnasium.eu

Erche Silke nach Vereinbarung erche@schubart-gymnasium.eu

Erfle Jutta  nach Vereinbarung erfle@schubart-gymnasium.eu
Evers Michaela nach Vereinbarung evers@schubart-gymnasium.eu

Exner Boris  nach Vereinbarung exner@schubart-gymnasium.eu
Fauß Florian nach Vereinbarung fauss@schubart-gymnasium.eu
Gies Daniel nach Vereinbarung gies@schubart-gymnasium.eu
Gnahm Andreas  nach Vereinbarung gnahm@schubart-gymnasium.eu
Goerschel Michail nach Vereinbarung goerschel@schubart-gymnasium.eu
Grevel Kerstin Dienstag 5. Stunde Raum 317 grevel@schubart-gymnasium.eu
Grünewald-Mayr Jutta Freitag 3. Stunde Lehrerzimmer gruenewald-mayr@schubart-gymnasium.eu
Gühna Jan-Philipp nach Absprache guehna@schubart-gymnasium.eu

Halmer Katharina nach Vereinbarung halmer@schubart-gymnasium.eu

Hannig Katrin nach Vereinbarung hannig@schubart-gymnasium.eu

Heisterkamp Maria Luise
Mittwoch 

/Donnerstag
 nach Vereinbarung heisterkamp@schubart-gymnasium.eu

Hengstler Florentine  nach Vereinbarung hengstler@schubart-gymnasium.eu
Hölz Ulrike nach Vereinbarung uhoelz@schubart-gymnasium.eu
Hurst Cedrik nach Vereinbarung hurst@schubart-gymnasium.eu

Jahn Rebecca nach Vereinbarung jahn@schubart-gymnasium.eu

Jung Markus nach Vereinbarung wietschorke@schubart-gymnasium.eu

Kirchner Henriette KV-SJ 22/23 nach Vereinbarung kirchner@schubart-gymnasium.eu

Klein-Diesner Wiebke nach Vereinbarung klein-diesner@schubart-gymnasium.eu

Koch Silvia nach Vereinbarung skoch@schubart-gymnasium.eu
Kohler Dieter Mittwoch 2. Stunde Raum 312 (VPL) kohler@schubart-gymnasium.eu
Köhler  Iris  nach Vereinbarung koehler@schubart-gymnasium.eu
Kurz Michaela nach Absprache kurz@schubart-gymnasium.eu

Lambrecht Ulrike nach Vereinbarung lambrecht@schubart-gymnasium.eu

Laurer Till nach Vereinbarung laurer@schubart-gymnasium.eu

Lauter Lena
nach Vereinbarung - per Mail 
melden

lauter@schubart-gymnasium.eu

Letschka Thomas nach Vereinbarung letschka@schubart-gymnasium.eu
Lorenz Angela Dienstag 3./4. Stunde - nach Vereinbarung lorenz@schubart-gymnasium.eu
Losch Helko Donnerstag 3./4. Stunde - nach Bedarf Lehrerzimmer losch@schubart-gymnasium.eu
Mayr Eduard nach Vereinbarung Lehrerzimmer mayr@schubart-gymnasium.eu
Merkel Kathrin nach Absprache merkel@schubart-gymnasium.eu

Morath Moritz nach Vereinbarung morath@schubart-gymnasium.eu

Moser Vanessa nach Vereinbarung moser@schubart-gymnasium.eu

Nuber Regina nach Vereinbarung nuber@schubart-gymnasium.eu
Obert Andreas  nach Vereinbarung obert@schubart-gymnasium.eu
Oehler Uta nach Vereinbarung oehler@schubart-gymnasium.eu
Pengl Ingrid nach Vereinbarung pengl@schubart-gymnasium.eu
Peters Lydia  nach Vereinbarung peters@schubart-gymnasium.eu

Pielenz Carolin nach Absprache pielenz@schubart-gymnasium.eu

Plener Susanne Montag 4. Stunde  Lehrerzimmer plener@schubart-gymnasium.eu
Pott Lena nach Vereinbarung pott@schubart-gymnasium.eu

Rall-Ziesel Sybille nach Vereinbarung rall-ziesel@schubart-gymnasium.eu
Reitmayer Sylvia nach Vereinbarung reitmayer@schubart-gymnasium.eu

Rettich Kerstin  nach Vereinbarung rettich@schubart-gymnasium.eu
Rühle Monika nach Vereinbarung ruehle@schubart-gymnasium.eu
Schäfer Christine nach Vereinbarung schaefer@schubart-gymnasium.eu

Schmitt Martina Donnerstag 17:15 Uhr nach der 11. Stunde Raum 104b schmitt@schubart-gymnasium.eu

Schneider Ines nach Vereinbarung schneider@schubart-gymnasium.eu

Schweizer Anja nach Vereinbarung schweizer@schubart-gymnasium.eu

Seidel Dr. Yvonne nach Vereinbarung seidel@schubart-gymnasium.eu

Sonnenschein Lisa nach Vereinbarung sonnenschein@schubart-gymnasium.eu

Stegmaier Britta nach Vereinbarung stegmaier@schubart-gymnasium.eu

Stökler Thomas nach Vereinbarung stoekler@schubart-gymnasium.eu



Kontakt über e-Mail

Strohmann Sonja nach Vereinbarung strohmann@schubart-gymnasium.eu

Uebele Christoph  nach Vereinbarung uebele@schubart-gymnasium.eu
van Oorschot Johanna Ab 31.01.22 nach Vereinbarung vanoorschot@schubart-gymnasium.eu

Vins Patrick  nach Vereinbarung vins@schubart-gymnasium.eu
Wolff Tina  nach Vereinbarung wolff@schubart-gymnasium.eu

Zint Julius nach Vereinbarung
zint@schubart-gymnasium.eu

Zoth Ronja nach Vereinbarung per Mail zoth@schubart-gymnasium.eu

BERATUNGSLEHRERIN      
Beratungszimmer 161-3698         

beratungslehrer@schubart-gymnasium.eu

Dinkelaker Stephanie nach Absprache beratungslehrer@schubart-gymnasium.eu

Wichtig: Änderungen sind im lfd. Schuljahr möglich!

Erreichbarkeit Telefon Mail

SEKRETARIAT
Sannwald Corina Mo-Do.: 7.30-15.00 Uhr und  Fr.: 7.30-12.00 Uhr  161 - 3692 schubart-gym@ulm.de

Witzler Christin Die.-Fr.: 9.30  - 11.30 Uhr  161 - 3691 c.witzler@ulm.de

HAUSMEISTER
Herr Krasniqi Mo-Do 6.00-11.30 Uhr, 14.30 Uhr -17 Uhr  161 - 3694 m.krasniqi@ulm.de

Freitag 6.00-11.30 Uhr, 14.30 Uhr -16 Uhr  0176 - 22103079


